
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 920/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  16  tháng 5  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ các Quyết định phê duyệt đồ án quy hoạch đô thị  

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị 17/6/2009; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến 

quy hoạch ngày 20/11/2018;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công văn số 484/SXD-QHNO, 

ngày 02/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ các Quyết định phê duyệt đồ án quy hoạch đô thị trên địa 

bàn tỉnh Vĩnh Long, cụ thể như sau: 

1. Quyết định số 2176/QĐ-UBND ngày 22/8/2019 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị 

mới Mỹ Hòa, thị xã Bình Minh;  

2. Quyết định số 926/QĐ-UBND ngày 13/5/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu đô thị sinh thái, dịch vụ 

thương mại, vui chơi giải trí và du lịch Cồn Chim;  

3. Quyết định số 605/QĐ-UBND ngày 07/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị Trung tâm hành 

chính. 

Lý do: Đồ án quy hoạch được lập từ nguồn kinh phí tài trợ chưa phù hợp 

với quy định tại Điều 9 Luật Quy hoạch năm 2017. 

Điều 2. Giao Sở Xây dựng phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Vĩnh 

Long, Ủy ban nhân dân thị xã Bình Minh và các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm công bố công khai việc bãi bỏ đồ án quy hoạch đô thị theo nội dung được 

phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này theo quy định để các tổ chức, cơ quan 

có liên quan và Nhân dân trong khu vực biết, phối hợp theo dõi và thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây 

dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ, Văn hóa, Thể thao và Du 



2 

 

 

lịch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XVII, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

thành phố Vĩnh Long, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Bình Minh và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, KTNV. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-16T08:54:02+0700




